РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН
ДУМА
ШЕБЕРТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

*************************************************************

с.Шеберта, ул.Трактовая № 2                                               те.2-11-30

от «22» апреля 2009 г. № 44

« О внесении изменений и дополнений в

решение Думы от 14 ноября 2008 года № 27

Шебертинского муниципального образования

« О бюджете Шебертинского муниципального

образования на 2009 год»».

      Руководствуясь ст.14 Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Шебертинского муниципального образования,

Дума Шебертинского муниципального образования решила:

       1. Внести в решение Думы от 14 ноября 2008 года № 27 «О бюджете Шебертинского муниципального образования на 2009 год» следующие изменения и дополнения:

      1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
       «Статья 1. Утвердить основные характеристики бюджета Шебертинского муниципального образования (далее – муниципальное образование) на 2009 год:

· Общий объем доходов бюджета муниципального образования в сумме 579100,00 рублей в том числе безвозмездные поступления в сумме 5014000,00 рублей;

· Общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме 5863096,55 рублей;

· Размер дефицита бюджета муниципального образования в сумме 103996,55 рублей;

· Установить, что превышение дефицита бюджета муниципального образования над ограничениями, установленными статьей 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, осуществлено в пределах суммы снижения остатков средств на счетах по учету средств бюджета муниципального образования в объеме 66741,55 рублей».

1.2 Статью 8 изложить в следующей редакции:

«Статья 8. установить верхний предел муниципального долга по состоянию на 01 января 2010 года в размере 745100,00 рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям 0 рублей.

Установить предельный объем расходов по обслуживанию муниципального долга 6000 рублей.

      1.3 Дополнить статьей 15 следующего содержания:

«Статья 15. Установить субвенции, передаваемые для компетенции дополнительных расходов, возникших в результате решений принятых органами власти другого уровня из бюджетов поселений бюджету муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями на 2009 год, согласно Приложения № 8 к настоящему решению».
     2. Приложение №№ 1, 1/1, 2. 2/2, 3. 4 изложить в новой редакции (Приложения №№ 1, 1/1, 2, 2/2, 3, 4).

     3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в «Вестнике Шебертинского сельского поселения».
Глава Шебертинского

Муниципального образования:                                  В.М. Комарцов